северный научный центр СЗО РАМН

МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ И СОЦИАЛЬНОГО РАЗВИТИЯ

АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

СЕВЕРНОЕ МЕЖРЕГИОНАЛЬНОЕ ТЕРРИТОРИАЛЬНОЕ УПРАВЛЕНИЕ ПО ГИДРОМЕТЕОРОЛОГИИ И МОНИТОРИНГУ ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ

Управление федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей

и благополучия человека по Архангельской области
СеверныЙ государственный медицинский университет

[image: image1.wmf]
ИНФОРМАЦИОННОЕ ПИСЬМО

о проведении Межрегиональной научно-практической конференции
с международным участием  «Влияние климатических факторов
окружающей среды на формирование здоровья человека: Стратегии адаптации системы здравоохранения в условиях изменения климата на Севере Российской Федерации – в действие»
Сроки и место проведения: 15 – 16 мая 2012 г., г.Архангельск, Троицкий проспект, 51, Северный государственный медицинский университет, Зал Ученого Совета (ауд. 1165).

Вопросы для обсуждения:

· Научные исследования биосферы в Арктике, Антарктике и приполярных районах
· Демография приполярных территорий
· Адаптация человека к высоким широтам
· Влияние климатических факторов на здоровье населения
· Здоровье и социальное благополучие населения
· Общественное здравоохранение
· Здоровье детей и подростков
· Здоровье коренного населения северных районов
· Телемедицина на Севере
· Гигиенические аспекты питания населения Севера
· Особенности диагностики, течения и лечения заболеваний на Севере
Контактная информация:

163000, г. Архангельск, Троицкий проспект, д. 51, НИИ Арктической медицины СГМУ.
Тел. (818-2) 21-08-17;  факс (818-2) 28-62-82;  эл.адрес: polarmed@nsmu.ru.

Дёгтева Галина Николаевна – директор НИИ АМ СГМУ; Корнеева Яна Александровна и Федотов Денис Михайлович – научные сотрудники НИИ АМ СГМУ.
Сайт: http://www.nsmu.ru/science/nii_pol_med/
Заявка на участие в научно-практической конференции
	Ф.И.О.

	Место работы (полное название организации), должность

	Ученая степень, ученое звание

	Название доклада

	Форма участия (подчеркнуть)
	выступление, постерный доклад, слушатель

	Город, страна, полное название представляемой организации, почтовый индекс для переписки

	Контактный телефон (указать код)

	Факс (с указанием кода)

	Е-mail

	Заявка на гостиницу (подчеркнуть)
	Одноместный, двухместный номер

                                                                                                             С уважением,

                                                                                                                                 Оргкомитет

PAGE
2